平成 26 年 10 月 27 日

各 位

会 社 名 株式会社オークファン

代表者名 代  表  取  締  役 武永 修一

（ コ ー ド 番 号 3 6 7 4  東証マザーズ ）

問合せ先 取締役経営管理部長 濱田  淳二

（TEL 03-6809-0951）

エターメント株式会社に対する第三者割当増資引受に関するお知らせ

株式会社オークファン（代表取締役：武永 修一、本社：東京都渋谷区、東証マザーズ：

コード番号 3674、以下「オークファン」）は、本日、エターメント株式会社（代表取締役：

宮口 誠一郎、本社：東京都港区、以下「エターメント」）と第三者割当増資引受に関する

契約を締結いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．第三者割当増資引受の理由

当社は、「あらゆる人が、あらゆる場所で、あらゆるモノを売り買いできる新たな時代を

創る」をミッションに掲げ、「あらゆる商品に関する正確でフェアな情報並びにそれを実現

するためのサービスを提供する企業としての、世界標準を目指す」というビジョンのもと

に事業を展開しております。オークション、ショッピングの商品及び価格情報の比較・検

索・分析等が可能な「aucfan.com」を運営するインターネットメディア事業を行なってお

り、主に PC サイト、モバイルサイト及びスマートフォンサイトを運営しております。

エターメントは、複数のネットショップ一元管理システム「タテンポガイド」を始め、

EC 事業者向けの要件定義・コンサルティング・カスタマイズや WEB 系・医療系の受託開

発等を行っています。「楽天 RMS-Gold パートナー」「Yahoo! JAPAN コマースパートナー」

に正式認定され、取引先企業様は大企業・上場企業等も含め 800 店舗超の実績があります。

＜両社連携の概念図＞

「タテンポガイド」のサービスの蓄積から得られる商品データ、各種売買データなどの

ビックデータと、当社が取り扱っているネットオークション・ショッピングの取引データ

を組み合わせることにより、当社データベースを質及び量の両面から充実させることが可

能となります。同時に EC 市場参加者に、より付加価値の高い有用な情報及び機能の提供を

行うことを通して、EC 市場全体の活性化をもたらすことが期待されます。

＜両社連携の取り組み＞

両社の連携の第一弾としては平成 26年９月 25日付のニュースリリース「オークファン、

エターメントの『タテンポガイド』連携開始」にて公表を行っております。今後の展開に

つきましては、詳細が決定次第、順次お知らせして参りたいと存じます。

＜増資を実施する会社（エターメント）の概要＞

（１）商 号 エターメント株式会社

（２）代 表 者 代表取締役 宮口 誠一郎

（３）所 在 地 東京都港区六本木一丁目９番 10 号

 アークヒルズ仙石山森タワー25F

（４）事 業 内 容 複数ネットショップ管理システム『タテンポガイド』の企画・

運営・開発・保守、ネットショップ向けサービス企画 等

（５）設立年月日 平成 21 年７月 17 日

（６）資 本 金 10,000 千円（平成 26 年 9 月 30 日現在）

（７）決 算 月 ３月

（８）従 業 員 数 20 名（うち取締役３名、平成 26 年 9 月 30 日現在）

（９）発行済株式総数 200 株（平成 26 年 9 月 30 日現在）

      なお同社は平成 26年 10 月 22 日付で 1 株を 18.85 株に分割する株式分割を実

施しております。

（10）大株主構成及び所有割合

普通株式（平成 26 年９月 30 日現在）
議決権比率

（潜在株式込）

宮口 誠一郎 70.0%

石丸 啓明 30.0%

（11）当社との関係 特に資本関係・人的関係はありません。取引関係としては、同

社は当社ユーザー向け限定のサービスプランを提供しております。

    なお本件払込後に、当社からエターメントに取締役を派遣することを予定しておりま

す。

２．第三者割当増資引受の概要

（１）引 受 株 式 数 普通株式 800 株（潜在株式込の議決権比率 17.5%相当）

（２）引 受 価 格 １株につき金 150,000 円（DCF 法及び直近の引受事例に基づく）

（３）引受価格の総額 120,000,000 円

３．日程

（１）取締役会決議 平成 26 年 10 月 27 日

（２）契 約 締 結 日 平成 26 年 10 月 27 日

（３）払 込 期 日 平成 26 年 10 月 27 日

４．今後の見通し

 当該資本提携による平成 27 年９月期の当社業績に与える影響は現在精査中であります。

以上